
 

 
 

 
Verksamhetsberättelse 2023 

 
 
Styrelsen för Hallands Botaniska Förening avger följande berättelse för verksamhetsåret 2023: 
 
I slutet av 2023 hade föreningen 280 betalande medlemmar och fem hedersmedlemmar. 
Medlemsantalet har legat på denna nivå sedan ett flertal år vilket är glädjande. 
 
Styrelsen (efter årsmötet 1 april) hade följande sammansättning: Börje Wernersson 
(ordförande), Johanna Ugander (sekreterare), Lars Andersson (kassör), Lars-Erik Magnusson 
(floraväktarsamordnare), Arne Lysell (kvalitetsanvsarig), Jan Kuylenstierna, Lasse Stibe 
(ansvarig för hemsidan), Karl Uno Andersson och Ove Gustavsson. 
 
Revisorer var Britt Floderus och Monica Mattiasson. Valberedningen utgjordes av Maria 
Ivarsdotter och Erik Ljungstrand.  
 
Fem styrelsemöten, varav fyra digitala (Zoom/Teams) hölls under året. Marknadsföring av vår 
uppmärksammade utflyktsguide och våra olika aktiviteter har genomförts i olika media (t.ex. 
Facebook, mail, publikationer, tidningsartiklar) under hela året. Sedan introduktionen i april 
2022 och till december 2023, hade över 1000 nedladdningar gjorts av delar av utflyktsguiden! 
 
Föreningens hemsida (www.hallandsbotan.org) fungerade som tidigare som föreningens 
ansikte utåt och dess primära informationskanal. Styrelsen gjorde regelbundna mejlutskick till 
medlemmarna för att hålla dessa uppdaterade om föreningens aktiviteter och planer. Vår 
hemsida hade ca 800 besökare i genomsnitt per månad vilket är ett mycket gott resultat. 
 
Årets floravårdspris tilldelades Evy och Lars Schale, Våxtorp, Laholm för deras 40-åriga 
arbete med ekologisk odling för att gynna den biologiska mångfalden med hjälp av fjällkor, 
lieslåtter och årlig bränning samt frånvaron av konstgödning och kemisk bekämpning.  
 
 
Programverksamheten 

Föreningen, i samarbete med Studiefrämjandet, Botaniska Föreningen i Göteborg mfl, 
genomförde 25 exkursioner under året och deltog i den landsomfattande ”De Vilda 
Blommornas Dag” (juni) med sex exkursioner, en i varje kommun i Halland. Årsmötet, med 
efterföljande konstituerande möte och ett floraväktarprogram, genomfördes den 1 april på 
Gullbrannagården i Halmstad. Föreningens programhäfte för 2023 distribuerades till 
medlemmarna inför årsmötet och kommunvis därefter (bibliotek, turistbyråer, Naturum). 
Föreningens gedigna arbete med floraväkteri fortsatte som tidigare år (se nedan). Studiecirklar 
genomfördes i Halmstad och Falkenberg under året som tidigare år. En studiecirkel (test) om 
halvgräs genomfördes i södra Halland. 
 
 
Praktisk naturvård 
Föreningen deltog i lieslipning och slåtterkurs söndagen den 20 augusti samt den årliga slåttern 
på Björkelund (utanför Halmstad) lördagen den 27 augusti. 
 

http://www.hallandsbotan.org/


 

 
 

För rödlistade arter genomfördes följande åtgärder i samverkan med Länsstyrelsen, 
kommunerna och berörda markägare: 
 
Cypresslummer 5 lokaler bränns regelbundet 
Mellanlummer 3 lokaler bränns regelbundet 
Glansbräken försiktig röjning   
Källblekvide försiktig röjning runt vår enda förekomst (minskat, 5 ex till 2 ex) 
Knippnejlika en lokal har röjts försiktigt samt en lokal bränns regelbundet 
Praktnejlika slogs med lie samt försiktig borträfsning 
 Mosippa samtliga 8 lokaler bränns regelbundet. Plantering på tre naturreservat har 

inte slagit väl ut. 
Murgrönsmöja har planterats på 7 ställen i Halland 
Hårginst bränning och slyryckning har skett på några lokaler 
Nålginst årlig bränning på någon/några lokaler  
Tysk ginst årlig bränning 
Kustgentiana lokalen har inhägnats med negativ påverkan av högörter. Fårbete runt 

lokalen 
Fältgentiana regelbunden och lämplig kreatursbetning efter blomning 
Klockgentiana även här arbetar vi med ändrat betestryck och bränning 
Vityxne de två lokalerna bränns och röjs regelbundet, en nygammal lokal håller på 

att restaureras 
Fläckmaskros, bredbladig fläckmaskros, svarttandad maskros och liten kärrmaskros 
 regelbundet och lämpligt betestryck 
Skevmaskros markstörning, genomgrävning och röjning av vresros 
Martorn har svarat bra på förra årets utsättning 
Strimtåg en bäck har rensats 
Backsippa har gått tillbaka, i de flesta fallen p.g.a. utebliven betning. Några lokaler 

bränns med gott resultat. Dessutom krattar vi vissa lokaler för att luckra 
upp växttäcket 

 
Invasiva arter 
Våra medlemmar har under året bidragit i bekämpningen av invasiva arter, t.ex.: 
-Skunkkalla: grävt upp ca 1600 plantor i Sövdared, Knäred, 31 plantor i Körsveka Knäred ca 

200 plantor i Göstorp, ca 150 plantor i Ränneslöv och 20 plantor i Gullbranna, 
Halmstad 

-Jättebalsamin: ryckt upp plantor 
-Stånds: ryckt och grävt upp plantor i Halmstad (stånds är egentligen inte en invasiv art men 

uppträder invasivt lokalt och speciellt i södra Halland) 
 
 
Floraväkteri 
Lördag 1 april hade vi ett floraväktarmöte på Gullbrannagården med 36 deltagare. 
Deltog på ett floraväktarmöte i Älvkarleby 5-7 maj. 
Under 2023, rapporterade 60 personer in 120 rödlistade kärlväxtarter från 2111 lokaler i 
Artportalen, fördelade enligt följande: 

Laholm 591, Halmstad 673, Falkenberg 312, Varberg 304, Kungsbacka 101, Hylte 130 



 

 
 

 
Med tanke på att vi inför året tog bort 33 NT-arter, som vi inte ska rapportera, är ökningen från 
förra årets notering 2073 till årets 2111 stor. 
Nya fynd 2023: 267 lokaler. Ej återfunna: 472 lokaler. Återbesökta: 1844 lokaler 
Fördelning av hotkategorier: 
Försvunna RE (1), Akut hotade CR (3), Starkt hotade EN (295), Sårbara VU (1682) och 
Missgynnade NT (130)  
För Halland rapporterades också 7 lokaler rödlistade mossarter, 199 lokaler av rödlistade 
lavarter samt 274 rödlistade svampar. 
 
Årets växt 2023 – Kärrspira (Pedicularis palustris) 
För Halland en ganska ovanlig art. Den rödlistade arten granspira (NT) är talrikare. Inför året 
var ca 50 lokaler kända, de flesta dokumenterade från 1980/1990-talen. 18 lokaler besöktes 
med förekomst i endast 8 lokaler. Vi kunde konstatera att den gått kraftigt tillbaka, i de flesta 
fallen igenväxta lokaler p.g.a. utebliven kreatursbetning. 
 
 
Övriga aktiviteter 
Hallands Botaniska Förening deltog i: 

• Svenska Botaniska Föreningens föreningsmöte i Uppsala i mars. 
• Projekt Världens längsta äng, ledd av Ebba Werner. 
• Det årliga mötet med länsstyrelsen för att utbyta information och framföra önskemål 

om skötsel av lokaler/arter samt bekämpning av invasiva arter. 
• Föreningen kommenterade ett antal remisser från Länsstyrelsen om naturvårdsprojekt i 

Halland och kontaktade även olika myndigheter i Halland om olika naturvårdsproblem. 
• Inventerade kärlväxtfloran på en slåtteräng för Ätrans hembygdsförening 
• Deltog i länsstyrelsens miljömålskonferens 
• Har inventerat åkerogräs, 7 rutor (2x2 km) av 6 medlemmar på uppdrag av SLU 

 
För styrelsen i Hallands Botaniska Förening 
 
Februari 2024 
 
Börje Wernersson 
Ordförande 


